
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/173/25 

RADY MIEJSKIEJ W LUBSKU 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIX/141/25 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 28 sierpnia 2025r. 

w sprawie nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lubsku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo-

rządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1153), art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2025r., poz. 1214 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XIX/141/25 Rady Miejskiej w Lubsku z dnia 28 sierpnia 2025r. w sprawie nadania 

statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lubsku (Dz. Urz. Woj. Lubus. z dnia 

28.08.2025r., poz. 1960) wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdział I. Postanowienia ogólne § 2 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„ustawy o świadczeniach rodzinnych (t. j. Dz.U. z 2025r. poz. 1208)”; 

pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„ustawy o dodatkach mieszkaniowych (t. j. Dz. U. z 2023r., poz. 1335)”; 

W § 2 dodaje się pkt 13 o treści: 

„wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” (t. j. Dz. U. z 2024r., poz. 1829)”; 

pkt 14 o treści: 

„niniejszego statutu”; 

pkt. 15 o treści:  

„innych przepisów prawa.” 

Rozdział II. Cele i zadania w § 6 ppkt 5 otrzymuje brzmienie:  

„ustalanie i wypłacanie świadczeń oraz świadczenie usług przewidzianych ustawą o pomocy społecznej, 

świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawionym do alimentów, pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, dodatkach mieszkaniowych, wsparcie kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”.”; 

Rozdział III Organizacja i zarządzanie § 8 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pracą Ośrodka kieruje dyrektor przy pomocy głównego księgowego. 

2. Dyrektora zatrudnia i zwalnia Burmistrz Lubska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 19 grudnia 2025 r.

Poz. 3178



3. Dyrektor, a w razie jego nieobecności, osoba upoważniona do zastępowania załatwia indywidualne 

sprawy z zakresu zadań statutowych na podstawie udzielonych przez Burmistrza Lubska i dyrektora 

upoważnień. 

4. Dyrektor odpowiada przed Burmistrzem Lubska za właściwą realizację zadań oraz prawidłowe 

funkcjonowanie i prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka. 

5. Dyrektor ośrodka składa Radzie Miejskiej coroczne sprawozdanie z działalności Ośrodka oraz 

przedstawia potrzeby w aspekcie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

6. Do wyłącznej kompetencji dyrektora należy: 

1) zarządzanie Ośrodkiem zgodnie z obowiązującymi przepisami; 

2) wydawanie zarządzeń wewnętrznych, pism ogólnych i przestrzegania ich obiegu; 

3) opracowanie zasad kontroli wewnętrznej, prowadzenie zbiorów akt; 

4) sporządzanie okresowych sprawozdań oraz przedstawienie potrzeb dotyczących działalności Ośrodka; 

5) zarządzanie mieniem Ośrodka i reprezentowanie go na zewnątrz w ramach pełnomocnictwa 

udzielonego przez Burmistrza Lubska; 

6) zaciąganie zobowiązań finansowych w ramach zadań określonych w planie finansowym, o którym 

mowa w § 12 ust. 4 przyjętym na dany rok budżetowy – w ramach pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Lubska.”; 

§ 9 otrzymuje brzmienie: 

„Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt spraw prowadzonych przez Ośrodek, a w szcze-

gólności: 

1) pełne wykonywanie zadań; 

2) zasadne oraz zgodne z obowiązującymi przepisami przyznawanie świadczeń z pomocy społecznej, 

świadczeń rodzinnych, pomocy osobom uprawnionym do alimentów, pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci, dodatków mieszkaniowych; 

3) prawidłową organizację pracy; 

4) przestrzeganie przepisów prawnych, porządku i dyscypliny pracy; 

5) prawidłową politykę kadrową.”; 

§ 10 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ośrodek zatrudnia pracowników socjalnych, asystentów rodzin oraz innych pracowników w liczbie 

niezbędnej do wykonywania zadań Ośrodka. 

2. Stosunek pracy  z pracownikami Ośrodka nawiązuje i rozwiązuje dyrektor Ośrodka. 

3. Pracownicy Ośrodka są pracownikami samorządowymi.”; 

§ 11 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Organizację wewnętrzną Ośrodka określa regulamin, który wprowadzany jest zarządzeniem dyre-

ktora”; 

Rozdział IV. Mienie i gospodarka finansowa Ośrodka § 12 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Dyrektor Ośrodka dysponuje mieniem w granicach i na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez 

Burmistrza Lubska.”; 

§ 12 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Podstawą gospodarki finansowej jest coroczny plan finansowy Ośrodka sporządzony przez dyrektora 

i uchwalony przez Radę Miejską w Lubsku.”; 

§ 12 pkt 6 ppkt c) otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 3178



„c) finansowania i rozliczania z budżetem Gminy Lubsko i Wojewody Lubuskiego wymagane jest 

współdziałanie dyrektora Ośrodka i głównego księgowego Ośrodka ze Skarbnikiem Gminy.”; 

§ 12 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Za prowadzenie gospodarki finansowej Ośrodka odpowiada dyrektor, a kontrolę nad prawidłowością 

rozliczeń oraz realizacji budżetu sprawuje Skarbnik Gminy.”; 

Rozdział V. Postanowienia końcowe § 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Kontroli i oceny działalności Ośrodka oraz pracy dyrektora dokonuje Rada Miejska w Lubsku oraz 

Burmistrz Lubska lub upoważniony przez niego Zastępca Burmistrza.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Artur Bondarenko 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 3178


		2025-12-19T15:23:10+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




